
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024 № 344

г. Качканар

О внесении изменений в бюджетный прогноз Качканарского городского
округана долгосрочный периоддо 2029 года

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки и утверждения
Бюджетного прогноза Качканарского городского округа на долгосрочный период,

утвержденного Постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 30.09.2016 № 1015 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза Качканарского городского округа на долгосрочный период»,

решением Думы Качканарского городского округа от 20.09.2017 № 76 «О

формировании бюджетного прогноза’ Качканарского городского округа на

долгосрочный период», в целях осуществления долгосрочного бюджетного

планирования в Качканарском городском округе, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Качканарского городского округа на

долгосрочный период до 2029 года, утвержденный Постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 12.01.2024 № 16 «Об

утверждении Бюджетного прогноза Качканарского городского округа на

долгосрочный периоддо 2029 года» следующие изменения:
Приложения № 1 и №2 изложить в новой редакции в соответствии с

приложениями № 1 и №2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Качканар-

ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего

пользования «Интернет».
|

Глава городского округа
А.А. Ярославцев

Тиодтрофия яСкифи, г Изнивету, 4 мир-ы,

отм
58.ТоааИВ Зыа ЕОвы



ПРОГНОЗ

Приложение №1
к Бюджетному прогнозу Качканарского
городского округа на долгосрочный периоддо
2029 года

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

млн. рублей
М

Показатель 2024 2025 2026 2027 2028 2029
строки

1. Общий объем доходов 3007,039 2711,414 2752,088 2752,088 2752,088 2752,088

2. Общий объем расходов 3281,536 2711,414 2752,088 2725,585 2752,088 2752,088

3. Дефицит (-) / профицит (+) -274,497 0 0 0 0 0

д. Муниципальный долг на первое 0 0 0 0 0 0
января



Приложение № 2
к Бюджетному прогнозу
Качканарского городского округа
на долгосрочный период до 2029
года

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА

ПЕРИОД ИХ
ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

млн. рублей
Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных

}
Наименование муниципальной программы програми

п/п
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа "Обеспечение

1 комплектования, учета, хранения и использования 3.800 3.794 3.809 4.298
архивных документов, находящихся в муниципальном
архиве Качканарского городского округа" до 2027 года

Муниципальная программа "Обеспечение общественной
2 безопасности Качканарского городского округа" до 2027 16,357 15,073 15,073 12,984

года

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
3 предпринимательства в Качканарском городском округе" 0,479 0,479 0,479 0,413

до 2027 года

д Муниципальная программа "Обеспечение рационального 23.623 23.005 22.871 23.935
и безопасного природопользования в Качканарском
городском округе" до 2027 года



Муниципальная программа "Развитиеи обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение
безопасности дорожного движения в Качканарском
городском округе" до 2027года

344,129 115,781 73,928 46,558

Муниципальная программа "Электронный Качканар" до
2027 года

2,563 1,840 1,840 2,470

Муниципальная программа "Градостроительная и
земельная политика в Качканарском городском округе"
до 2027 года

9,457 7,806 7,807 6,888

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности, благоустройство территории
Качканарского городского округа" до 2027 года

338,888 45,873 42,348

Муниципальная программа Качканарского городского
округа "Культура" до 2027 года

71,374 68,178 68,178 46,228

10
Муниципальная программа "Социальная политика
Качканарского городского округа" до 2027 года 118,783 118,980 123,091 139,873

11 Муниципальная программа "Физическая культура и

спорт в Качканарском городском округе» до 2027 года
118,784 100,755 100,755 58,814



12

Муниципальная программа "Получение дополнительного
профессионального образования выборными
должностными лицами местного самоуправления
Качканарского городского округа, депутатами Думы
Качканарского городского округа, муниципальными
служащими Качканарского городского округа и
работниками муниципальных учреждений Качканарского
городского округа" до 2027 года

0,150 0,150 0,150 0,180

13
Муниципальная программа "Развитие системы
образования Качканарского городского округа" до 2027
года

1299,644 1229,158 1255,925 1309,568

14 Муниципальная программа "Развитие и поддержка
крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих
некоммерческих объединений Качканарского городского
округа" до 2027 года

15
Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами Качканарского городского
округа" до 2027 года

22,012 20,636 21,442 21,221

16
Муниципальная программа "Программа управления
муниципальным имуществом Качканарского городского
округа до 2027 года

55,449 39,559 38,209 31,580

17 Муниципальная программа "Формирование современной
городской средына территории Качканарского городского
округа" до 2027 года

50,039



18

Муниципальная программа "Создание новых мест в
общеобразовательных организациях—Качканарского
городского округа в соответствии с прогнозируемой
потребностью и современными условиями обучения" в
2016-2025 годах

19 Муниципальная программа "Реализация основных
направлений в строительном комплексе на территории
Качканарского городского округа" до 2027 года

444,775 71,245

20 Муниципальная программа "Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан в Качканарском городском
округе" до 2027 года

5,043 6,050 4,700

21 Муниципальная программа "Комплексное развитие
сельских территорий Качканарского городского округа"
до 2027 года

22 Муниципальная программа «Молодежная политика и
патриотическое воспитание граждан в Качканарском
городском округе» до 2027 года

20,810 18,691 18,691 21,050

ИТОГО: 2946,159 1887,053 1799,296 1786,768


